
Žádost o dotaci i  rozpočtu MO Plzeň 4
Městský

obvod

DOTAČNÍ PROGRAM: V oblasti kultury, sportu a investic pro rok 2022

N á ze v  p ro jektu : Energie M edvíděcí jurty

Plánovaný termín projektu:
Termín dosažení účelu, na který má 

být dotace poskytnuta: 12. prosinec 2022zahájení ukončení

1. červen 2022 30. listopad 2022

P o ža d o va n á  částka (Kč):
žádejte minimálně o:

Kontrola částky:
žádejte maximálně o:

25 000 Kč

20 001 Kč Správně! 

100 000 Kč ¿k Správně!

N á ze v ža d a te le : Junák - český skaut, středisko Stopa Plzeň, z. s.

I. Informace o projektu

Komu je projekt určen: Dětem lesního klubu Medvíďata a dětem skautských oddílů nejen střediska Stopa Plzeň

Místo realizace projektu: Plzeň Doubravka, Hřbitovní ulice

Souhrnné informace o projektu:
(jeho cíl, způsob realizace, účel použití dotace, časový harmonogram a dobu, v níž má být dosaženo účelu, vztah k 
městskému obvodu Plzeň 4 apod.) Detaily lze uvést také v samostatné příloze.
"'lem projektu je doplnění zázemí lesního klubu Medvíďata o zdroj energie pro napájení separačních toalet a LED světel v jurtě a 
v hygienickém zázemí. Jako zdroj energie je uvažován fotovoltaický ostrovní systém.
Jako zázemí lesního klubu Medvíďata slouží zimní zateplená 8 m jurta. Jedná se o klub s celotýdenním provozem s denní 
docházkou 18 dětí. Celkem do lesního klubu dochází 30 dětí ve věku 2,5-6 let. Jurta již rok slouží jako zázemí lesního Klubu 
Medvíďata, v odpoledních hodinách je nárazově využívána skautskými oddíly, dále bude v jurtě probíhá dětský klubík pro rodiče s 
malými dětmi. Během víkendů je jurta využita k aktivitám skautských oddílů, v plánu jou i různá školení školením, kurzy apod. O 
prázdninách v jurtě probíhá letní provoz lesního klubu doplněný o další mimoklubové děti (formou příměstského tábora).

V minulém roce bylo i s pomocí UM04 vybudováno hygienické zázemí. Jde o separační toalety VILLA 9010 - 3ks (2x děti, lx  
pedagogové). Toalety jsou opatřeny ventilátory, které je pro správnou funkci třeba napájet trvale 12V. V současné době je toto 
řešeno přenosnou autobaterií kterou je nutno lx  týdně odnášet k nabití. Zároveň by zdroj energie napájel i LED osvětlení jak 
jurty, tak hygienického zařízení, kde v zimních měsících v ranních hodinách i odpoledních je již nedostatek slunečního světla a 
nahradil by tak bateriová světla.
Medvíďata působí na Doubravce od roku 2016, od 4.1.2021 pak v jurtě ve Hřbitovní ulici. UMO Plzeň 4

Doručeno 28.01.2022
C.j.:
listy přílohy 6

pz04es22501502
Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 1/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4
Odůvodnění žádosti:

V současné době děti tráví velmi málo času venku a ještě méně v přírodě (viz. https://www.nadace-promeny.cz/cz/vyzkum.html) 
-  předškolní děti nevyjímaje, vzrůstá počet obézních dětí a děti nemají příležitosti k volné hře. Zároveň všude okolo sebe vidíme, 
že se jako společnost k přírodě nechováme udržitelně a dostatečně jí nechráníme. Myslíme si, že klíčem ve výchově k 
udržitelnému způsobu života je výchova"a vzdělávání dětí již od nejnižšího věku (ve spolupráci s rodinou). Chceme děti podpořit v 
trávení času venku a podpořit v této snaze i rodiče malých dětí. Zároveň vnímáme zvyšující se zájem o tento způsob vzdělávání, 
výchovy a péče o malé děti, kdy stávající kapacita lesních školek a klubů přestává dostačovat.
Vzhledem k fungující lesní školce, spokojeným dětem i rodičům chceme provoz lesní školky na Doubravce dále rozvíjet přesto, že 
v počátku se jednalo pouze o nouzové řešení zázemí během rekonstrukce hlavního zázemí v Plzni Bolevci - u Seneckého rybníka. 
Během rekonstrukce však začalo Medvíďata navštěvovat mnoho Doubraveckých dětí a na "Senečák" se vrátila pouze malá část 
Medvíďat. V současné době je na Doubravce vybudováno základní zázemí, které chceme dále rozvíjet.
Žádáme o finanční podporu a věříme, že projekt lesního klubu bude na Doubravce dále přínosem.__________________________
Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. (nejedná se o počet zaměstnanců) celkově:_________

30 dětí 2,5-6 let lesního klubu, cca 20 dětí s rodiči dětského klubíku, cca dalších 60 dětí příměstského tábora

Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. z MO Plzeň 4:

cca 80% z výše uvedených

Informace o spolupracujících subjektech (název, sídlo, druh spolupráce; uveďte max. 3):

Lesní mateřská škola Medvíďata, Americká 7/29, Plzeň - sdílení environmentálního programu

Informace o projektech, které jste již v minulosti realizovali (uveďte max. 3):

Lesní zahrada, projekt SFŽP, číslo výzvy 16/2017, vybudování lesní zahrady pro LMŠ u Seneckého rybníka

NPŽP 7/2019 - 6.1.C b) - "Přírodní zahrady", Jurta pro Medvíďata

Badatelé, projekt NF Zelený poklad v programu Nás učí příroda, celoroční program LMŠ Medvíďata 2019

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 2/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

https://www.nadace-promeny.cz/cz/vyzkum.html
http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4
II. Finanční údaje o žadateli (vyjma fyzické osoby nepodnikající)

skutečnost za r. 2020 skutečnost / odhad za r. 2021

Celkové výnosy 2 621 000 Kč 2 600 000 Kč

Celkové náklady 2 427 000 Kč 2 550 000 Kč

Hosp. výsledek 194 000 Kč 50 000 Kč

Máte k dispozici údaje pro rok 2021? NE, v době podání žádosti nemáme tyto údaje k 
dispozici.

III. Plánovaný rozpočet projektu

Předpokládané náklady Výše nákladů (v Kč)
Na uvedené náklady požadujeme 
poskytnutí dotace (uveďte ANO 

nebo NE)

Solární ostrovní systém
32 000 Kč ANO

Konstrukcepod solární panel
3 800 Kč NE

Náklady celkem: 35 800 Kč

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 3/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotaci z rozpočtu DVIO Plzeň 4

Předpokládané zdroje finančního krytí projektu Výše (v Kč)

Požadovaná výše dotace od MO Plzeň 4
(uveďte v souladu s údajem na první straně)

25 000 Kč

Finanční zdroje (dary & dotace) z veřejných zdrojů
(MMP, ostatní plzeňské obvody, kraj, ministerstva)

ID EN TIFIKACE P O S K n O V A TE LE /Z D R O JE

Ostatní zdroje (grant od nestátní organizace, 
sponzoring)

Vlastní zdroje (vlastní finanční prostředky žadatele) 10 800 Kč

Finanční zdroje celkem: 3 5 800  Kč

Kontrola: finanční zdroje celkem nesmějí být vyšší nebo menší než: 35 800 Kč

IV. Čestné prohlášení
Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé.
Žadatel prohlašuje, že nepožádal na stejný účel nebo projekt v jiném dotačním programu vyhlášeném městským 
obvodem Plzeň 4 pro rok 2022 s výjimkou dotačního programu Mikrogranty pro rok 2022.

V. Přílohy

Povinné přílohy (veškeré přílohy je žadatel oprávněn předložit v kopii; v případě výzvy poskytovatele je však 
povinen ve stanovené lhůtě doložit vyžádané originály, kdy při nesplnění výzvy bude žádost vyřazena):
1. je-li žadatel právnickou osobou -  doklad o právní osobnosti žadatele (výpis z příslušného veřejného rejstříku -  
obchodního, spolkového, nadačního aj.) včetně dokladu o tom, kdo je oprávněn právnickou osobu zastupovat, není- 
li údaj obsažen ve výpisu z veřejného rejstříku; stanovy a rozhodnutí příslušného orgánu o jmenování osoby 
oprávněné právnickou osobu zastupovat;

2. je-li žadatel právnickou osobou -  základní organizační dokument žadatele (stanovy, statut, apod.),

3. je-li žadatel fyzická osoba podnikající-oprávnění k podnikání a daňové přiznání za předcházející 2 roky;
4. Údaje o skutečném majiteli žadatele podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (musí být doloženo 
formou úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, 
jedná-li se o evidující osobu);
5. kopie dokladů dokládající hospodaření žadatele za předchozí období- účetní závěrka nebo daňové přiznání; 
pokud žadatel sestavuje nebo je povinen sestavit výroční zprávu podle zákona o účetnictví nebo jiného předpisu, pak 
také výroční zprávu schválenou příslušným orgánem

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/S5
Plzeň 312 00 4/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4
6. doklad o existenci běžného účtu (např. smlouva o vedení bankovního účtu, potvrzení banky, aktuální bankovní 
výpis);
7. Informaci o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl a výši tohoto podílu (pozn.: součást této žádosti);

8. čestná prohlášení žadatele, že na jeho majetek nebyl prohlášen úpadek nebo sám nepodal návrh na zahájení 
Insolvenčního řízení, nemá daňové nedoplatky, nemá nedoplatky na zdravotním a sociálním pojištění a nemá závazky 
vůči městu Plzni (pozn.: součást této žádosti);

9. identifikace osob jednajících jménem žadatele (pozn.: součást této žádosti);

10. formulář s vyplněnými kontaktními údaji, bankovním spojením a dalšími povinnými údaji (pozn.: součást této 
žádosti);
11. u investičních dotací podle části I. písm. c) dotačního programu -  výpis z Katastru nemovitostí vztahující se k 
předmětným budovám a pozemkům, ne starší 3 měsíců;

12. u investičních dotací podle části I. písm. c) dotačního programu -  fotografickou dokumentaci současného stavu 
zařízení nebo jeho části, na jehož opravu, údržbu či budoucí výstavbu je dotace požadována.

Žadatel:
a) souhlasí s případnou kontrolou použití dotace členy orgánů rady městskému obvodu Plzeň 4, zastupitelstva, 
městského obvodu Plzeň 4 či pracovníků Úřadu městského obvodu Plzeň 4;
b) bere na vědomí, že na poskytnutí dotace není právní nárok;
c) bere na vědomí, že nedostatečně vyplněná či pozdě podaná žádost nebude projednána;
d) bere na vědomí Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Plzeň 4;
e) bere na vědomí podmínky příslušného dotačního programu;
f) souhlasí se zveřejňováním Informací (zákon č. 106/1999 Sb.).

Razítko, podpis žadatele nebo osoby 
(osob) oprávněné zastupovat žadatele

(v případě zastoupení na základě plné moci je 
nutno doložit i plnou moc)

Úřad městského obvodu Plzeň 4 
Mohylová 1139/55 
Plzeň 312 00 5/8

verze 2022/1.9 
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu

